
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 25 de setembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3644 18

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 037/2023. Objeto: Registro de preços para 
eventual fornecimento de Balcões de MDF para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 
(doze) meses, decorrente do processo administrativo nº 2023/000005264-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: Item 1, BETEL MOVEIS LTDA, CNPJ: 
30.746.178/0001-47 no menor preço por item, no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais); Item 2, F N DE ALMEIDA, 
CNPJ: 84.111.020/0001-20, no menor preço por item, no valor de R$ 64.600,00 (sessenta e quatro mil e seiscentos reais), conforme 
item 6.2 do Termo de Referência anexo do Edital e Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 1232164 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
  
I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
II – DETERMINAR que a empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura das Atas de Registro de Preços;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 21 de setembro de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2023. Objeto: Registro de Preços para 
eventual renovação do suporte e das licenças do cluster de equipamentos de Next-Generation Firewall, assim como expansão da solução 
de fi rewall para as unidades descentralizadas do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (TJAM), compreendendo suporte técnico 
e garantia pelo período de 60 meses, incluindo serviços de instalação, confi guração e treinamento ofi cial do fabricante, decorrente do 
processo administrativo nº 2023/000014860-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ: 01.134.191/0002-
28 no menor preço global, no valor de R$ 17.750.059,01 (dezessete milhões, setecentos e cinquenta mil cinquenta e nove reais e um 
centavo), conforme Item 12.2 do Termo de Referência anexo ao edital e Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 1231809 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
  
I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da Ata de Registro de Preço;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 21 de setembro de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2023/000017291-00 – Ata de Registro de Preços nº 28/2022 do Pregão Eletrônico nº 39/2022 – 

TJAM – Registro de Preços para eventual aquisição de PERSIANA E BANDÔ, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas por 
um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 1.040 (mil e quarenta) metros. Fornecedor: CAPRICHO’S COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 25.108.363/0001-76). Item 1 - Quantidade solicitada: 320 (trezentos e vinte) metros. Detalhamento 
do item: PERSIANA DO TIPO VERTICAL. Persiana com proteção blackout, giratórias e retráteis; com lâminas de 90 mm de largura; 
sobreposição mínima das lâminas de 12 mm; altura e largura variáveis conforme local de instalação; Componentes: tecido composto, 
no mínimo, por 75 % de políester; comandadas por corrente de aço inox e cordões de polipropileno de alta resistência, que possibilitem 
a rotação de 180° e recolhimento para os lados (unilateral ou bilateral, conforme o caso); trilho em alumínio anodizado na cor natural 
e corrente de base metálica. Cor: Bege; Com Instalação, no valor unitário de R$ 163,50 (cento e sessenta e três reais e cinquenta 
centavos). – Item 3 - Quantidade solicitada: 390 (trezentos e noventa) metros. Detalhamento do item: PERSIANA DO TIPO ROLÔ. 


